CONTRATAÇÃO REGULAR DE SERVIÇOS MÉDICOS
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 117/2024 
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 02/03/2026 às 10h00
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/03/2026 às 10h05
Código da Licitação no Portal SIGA: 34313
PROCESSO: SEI-080002/008874/2024 
ORÇAMENTO: R$ 37.287.619,80 (trinta e sete milhões, duzentos e 
oitenta e sete mil seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos).

VALOR TOTAL ESTIMADO DE CADA LOTE:

LOTE I - R$ 2.925.615,00 (dois milhões, novecentos e vinte e 
cinco mil seiscentos e quinze reais);
LOTE II - R$ 4.375.800,00 (quatro milhões, trezentos e setenta e 
cinco mil e oitocentos reais);
LOTE III - R$ 6.117.027,60 (seis milhões, cento e dezessete mil 
vinte e sete reais e sessenta centavos);
LOTE IV - R$ 10.990.627,20 (dez milhões, novecentos e noventa 
mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos);
LOTE V - R$ 4.992.900,00 (quatro milhões, novecentos e noventa 
e dois mil e novecentos reais);
LOTE VI - R$ 7.885.650,00 (sete milhões, oitocentos e oitenta e 
cinco mil seiscentos e cinquenta reais).

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no 
qual estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também 
ser retirado no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou 
a via impressa na Fundação Saúde mediante a entrega de uma

[...]

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RODOVIA RJ-104, EM PISTA 
DUPLA, COM EXTENSÃO TOTAL DE 7.800,00 METROS, INCLUINDO 
A PAVIMENTAÇÃO DO VIADUTO DE TRIBOBÓ, LOCALIZADO 
NO ENTRONCAMENTO COM A RJ-106, ABRANGENDO OS 
MUNICÍPIOS DE NITERÓI E SÃO GONÇALO, NO ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO.
VALOR ESTIMADO: R$ 39.835.153,92 (trinta e nove milhões 
oitocentos e trinta e cinco mil, cento e cinquenta e três reais e 
noventa e dois centavos).

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
eletrônico: www.compras.rj.gov.br, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas – PNCP e no site do DER-RJ: www.der.rj.gov.br.

Informações: Tel.: (21) 2202-5757.